



Referat fra møde i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Mandag den 02. november 2009 Kl. 16.00
i mødelokale F2, Frederikssund

Mødedeltagere:

Kim Rockhill (A)

Hans Henning Bjørnsen (V)

Mogens Andersen (A)

Ole Søbæk (C)

Preben Gøttsche (A)



Indhold

Åben dagsorden

- Sag nr. 30* **Budgetopfølgning pr. 30. september 2009**
- Sag nr. 31* **Statistik vedr. Beskæftigelsesankenævnenes afgørelser i 2008 mm**
- Sag nr. 32* **Informationskilder til overvågning af arbejdsmarkedet i Frederikssund og Østdanmark**
- Sag nr. 33* **Status fra Frederikssund Erhverv vedr. erhvervsservice 2009**
- Sag nr. 34* **Meddelelser**



Sag nr. 30 **Budgetopfølgning pr. 30. september 2009**

Journal nr.: 018861-2008

Lovgrundlag: Lov om kommunens styrelse § 40.

Sagsfremstilling: Fagområderne har i samarbejde med Budget og Analyse foretaget en budgetopfølgning pr. 30. september 2009 for Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets samlede driftsområde. Udvalgets driftsområde er opdelt på to bevillingsniveauer.

Samlet for udvalgets område søges om tillægsbevilling for 1,336 mio. kr. Heraf finansieres 2.000 kr. fra Økonomiudvalget vedrørende tilskud til julefrokost med 100 kr. pr. medarbejder.

Den egentlige tillægsbevilling på 1,334 mio. kr. er fordelt på:

- en opskrivning af budgettet med 0,7 mio. kr. til beskæftigelsesordninger. En konsekvens af et øget antal kontanthjælpsmodtagere, som skal aktiveres.
- en opskrivning af budgettet med 0,642 mio. kr. til personer med varige begrænsninger i arbejdsevnen, som er ansat i fleksjob og løntilskudsstillinger.
- nedskrivning af budgettet med -22.841 kr. vedrørende arbejdsskedeforsikring. De afsatte beløb korrigeres i overensstemmelse med aktuarrapport udarbejdet af kommunens forsikringsrådgiver Willis. Korrektionen af budgettet for 2010-13 er foretaget i forbindelse med 2. behandlingen af budgettet for 2010.

Opskrivningen af budgettet på i alt 1,336 mio. kr. finansieres af mindredgifter på det sociale område på overførselsudgifter.

Bevilling: Budgetopfølgningen pr. 30. september 2009 har resulteret i tillægsbevillinger for 1,334 mio. kr.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Tillægsbevillinger på ialt 1,334 mio. kr., som finansieres af mindredgifter til overførselsudgifter på det sociale område.

Indstilling: Budget- og Analysechefen indstiller at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet at:

1. de egentlige tillægsbevillinger på ialt 1.334.000 kr. godkendes



2. at omplaceringer fra andre udvalg på 2.000 kr. godkendes.

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger: Anbefales.

Hans Henning Bjørnsen fraværende.

Bilag:

[09.09.30 Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget Tekst til
budgetopfølgning
090930_forbrugsrapport_erhverv_arbejdsmarked](#)



Sag nr. 31 **Statistik vedr. Beskæftigelsesankenævnenes afgørelser i 2008 mm**

Journal nr.: 026072-2009

Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, kapitel 8.

Sagsfremstilling: Den 19. oktober 2009 offentliggjorde Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland en ny statistik, der belyser afgørelser i beskæftigelsesankenævnene i Statsforvaltningerne Hovedstaden henholdsvis Sjælland.

Der foreligger statistik for år 2008 opgjort for samtlige sager indenfor Beskæftigelsesankenævnets kompetenceområde samt fordelt på områderne: Sygedagpenge mv., Lov om aktiv socialpolitik, Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, Flexjobberettigelse samt Lov om social pension. Tilsvarende foreligger der statistik for de samme opråder opgjort for 1. kvartal 2009. I det følgende kommenteres alene statistikkerne for år 2008, idet antallet af afgjorte sager i 1. kvartal 2009 for Frederikssund Kommune er så lavt, at statistiske tilfældigheder kan skævvride billedet.

Tages der udgangspunkt i niveauet for stadfæstede afgørelser i år 2008 tyder statistikken på at kvaliteten i sagsbehandlingen i Frederikssund mindst er på niveau med og hyppigt er bedre end gennemsnittet for kommuner i Region Hovedstaden. På området Sygedagpenge mv. blev 67 % af de trufne afgørelser i Frederikssund stadfæstet, hvilket er på linie med niveauet i Hovedstaden. På området Lov om aktiv socialpolitik blev 58 % af de trufne afgørelser stadfæstet, hvor andelen i Hovedstaden udgjorde 54 %. På området Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats blev 73 % af afgørelserne stadfæstet, hvor andelen i Hovedstaden udgjorde 66 %. På området Flexjobberettigelse blev 74 % af afgørelserne stadfæstet, hvor andelen i Hovedstaden udgjorde 64 %. På området Førtidspension blev 84 % af afgørelserne stadfæstet, hvor andelen i Hovedstaden udgjorde 76 %. Opgørelsen for samtlige sager viser, at 69 % af afgørelserne truffet i Frederikssund blev stadfæstet, hvor andelen i Hovedstaden udgjorde 65 %.

På området Sygedagpenge mv. svarer andelen af afgørelser, der stadfæstes, således til gennemsnittet i Region Hovedstaden, mens andelen på samtlige øvrige områder ligger på et højere niveau end gennemsnittet i regionen.

Bevilling: Ingen.



**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da sagen ikke har økonomiske konsekvenser.

Indstilling:

Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at:

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Hans Henning Bjørnsen fraværende.

Bilag:

[Beskæftigelsesankenævnets afgørelser statistik oktober 2009 pdf](#)



Sag nr. 32 **Informationskilder til overvågning af arbejdsmarkedet i Frederikssund og Østdanmark**

Journal nr.: 026057-2009

Lovgrundlag: § 13 i Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Sagsfremstilling: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget har hidtil modtaget orientering om indsatsen i Jobcentret med udgangspunkt i kvartalsvise nøgletalsrapporter udarbejdet af Beskæftigelsesregionen. Nøgletalsrapporterne beskrev udviklingen og sammenlignede resultaterne mellem jobcentre i regionen med tilnærmelsesvist ens rammevilkår. Regionen har besluttet ikke at udgive denne nøgletalsrapport længere.

Der findes fortsat en lang række muligheder for at orientere sig om udviklingen på arbejdsmarkedet i Østdanmark og i Frederikssund. Blandt de vigtigste er:

Resultatoversigt. Trækkes fra Jobindsats.dk	Udkommer en gang om måneden og indeholder en række basisinformationer om den seneste udvikling i Jobcenter Frederikssund, holdt op imod samme tidspunkt et år tilbage.	1 side.
Ledighedstal. Udgives af Regionen	Udkommer en gang om måneden. Viser ledighedens udvikling for forsikrede og ikke forsikrede. Fordeling på køn, alder, a-kasser mm.	1 side.
Resultater af beskæftigelsesindsatsen, Jobcenter Frederikssund. Udgives af Regionen.	Udkommer 2 gange om året. Indeholder en lang række målinger af udviklingen, sammenlignet med udviklingen i andre jobcentre med samme rammevilkår og udviklingen i Østdanmark	20 sider



<p>Resultater af beskæftigelsesindsatsen, i Østdanmark. Udgives af Regionen.</p>	<p>Udkommer hvert kvartal. Indeholder en lang række målinger af udviklingen i Østdanmark og på en del af graferne sammenlignes alle jobcentre i Østdanmark.</p>	<p>Ca. 50 sider.</p>
<p>Jobcenterstatus. Udgives af Jobcenterets eget sekretariat.</p>	<p>Udkommer efter behov, kan f.eks. udgives i forbindelse med møderne i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget, eller når udvalget ønsker det.</p>	<p>ca. 15 sider, (afhængig af udvalgets ønsker)</p>
<p>Besparelsespotentialet. Trækkes fra Jobindsats.dk</p>	<p>Udkommer hvert kvartal. Tabellen viser hvor mange fuldtidspersoner og hvor mange udgifter til forsørgelsesydelse som kan spares i Jobcenter Frederikssund i forhold til klyngen af sammenlignelige jobcentre.</p>	<p>1 side.</p>
<p>Resultatrevisionen. Trækkes fra jobindsats.dk og udkommer med kommentarer af jobcenterets ledelse.</p>	<p>Kommer en gang om året primo marts. Viser udviklingen i Jobcenter Frederikssund i forhold til klyngen af sammenlignelige jobcentre, på en række områder som forsørgelsesudgifter og antal personer. Besparelsespotentialet kan anvendes til at følge udviklingen i løbet af et år.</p>	<p>Ca. 20 sider. <i>Obligatorisk</i></p>
<p>Beskæftigelsesplanen.</p>	<p>Jobcenterets plan for aktiviteter der skal gennemføres for at opfylde de gældende minister mål.</p>	<p>Ca. 40 sider. <i>Obligatorisk</i></p>



Ud over de nævnte udgivelser, udgiver Regionen løbende analyserapporter i forhold til udvalgte målgrupper, særlige indsatser, ny metoder mm.

Ovenstående rapporteringer vil på mødet blive gennemgået med henblik på, at få udvalgets tilkendegivelser af ønsker i forhold til fremtidig rapporteringsform.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da sagen ikke har økonomiske konsekvenser.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at:

1. udvalget drøfter, hvilke informationer udvalget fremover ønsker at få forelagt som grundlag for drøftelse af beskæftigelsesindsatsen i Frederikssund Kommune.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Udvalget prioriterer at fremtidig rapportering baseres på den årlige resultatrevision suppleret med løbende rapportering baseret på Jobcentrets egen månedsopdelte jobcenterstatus suppleret med oversigter fra "Jobindsats" over gennemsnitlig antal ledige samt ledighedsprocent og over "besparelspotentiale".

Hans Henning Bjørnsen fraværende.



Sag nr. 33 **Status fra Frederikssund Erhverv vedr. erhvervsservice 2009**

Journal nr.: 016658-2008

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: I Frederikssund Kommune leveres den kommunale erhvervsservice af Frederikssund Erhverv.
Det sker som led i den partnerskabsaftale, som er indgået mellem Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv.

Bent Kiemer fra Frederikssund Erhverv vil derfor på mødet give en aktuel status af arbejdet med at yde erhvervsservice til virksomheder og iværksættere.

Der vil bl.a. blive orienteret om omfang, karakter og antal af forskellige typer vejledning og rådgivning.

Der vil desuden blive givet en vurdering af, hvorledes det sidste års konjunktursituation har påvirket omfang og karakteren af den leverede erhvervsservice, samt hvilken type rådgivning og erhvervsservice der især forventes at være efterspørgsel / behov for i den kommende tid.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen bemærkninger til sagen, da der ingen økonomiske konsekvenser for kommunen er, idet erhvervsservice indgår i rammen af partnerskabsaftale mellem Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at:

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Orienteringen taget til efterretning.

Hans Henning Bjørnsen fraværende.



Sag nr. 34 **Meddelelser**

Journal nr.: 002681-2009

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Bevilling:

**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Indstilling:

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger: Ingen meddelelser.

Hans Henning Bjørnsen fraværende.



Møde i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget Mandag den 02. november 2009.

Preben Gøtttsche

Hans Henning Bjørnsen

Ole Søbæk

Kim Rockhill

Mogens Andersen